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Niederschrift 
 

über die  
 

Sitzung der Sportkommission 
 

am 17.03.2017 
 

im Großen Sitzungssaal des Rathauses, Fünferplatz 2, 2. Stock  
 

I.    Öffentlich 
 

 
Vorsitzender:  in Vertretung Bürgermeister Dr. Gsell  
 
Anwesend: Stadtrat Ahmed 
 Stadträtin Bauer  
 Stadträtin Blumenstetter  

Stadtrat Th. Brehm 
 Stadtrat Fernandez Rivera 
 Stadträtin Kir 
 Stadträtin Böhm 

Stadtrat König 
 Stadtrat Müller 
 Stadtrat Sendner 

Stadtrat Mletzko 
 Stadtrat Grosse-Grollmann  
 Herr Dötschel  

Herr Kienle 
Herr Conrad  

 Herr Nitschke 
 Herr Schramm 
 Herr Seel  
 Herr Stauder 

Herr Burger 
Herr Reichert 
Herr Thielemann 

 Herr Gebhardt 
 Herr Hell  

Herr Werthner  
 

 
Öffentl. Sitzung:  14.35 Uhr – 16.05 Uhr 
 
Schriftführerin:  Barthel  
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Niederschrift über die Sitzung der Sportkommission vom 17.03.2017 
 
I. Öffentlich: 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell: 
 
 
 
 

eröffnet den öffentlichen Teil der Sportkommissionssitzung, 
begrüßt die Anwesenden, stellt die Beschlussfähigkeit fest 
und bittet um das Einverständnis, einen weiteren TOP 6 a 
noch einfügen zu dürfen.   
 
 

TOP 1: 
 

Zuschüsse an Vereine und Verbände 
Verteilung der Haushaltsmittel auf die Förderungsarten 
und Festlegung der Fördersätze 

 
3. Bürgermeister Dr. Gsell: 
 
Herr Thielemann: 
 
Herr Dötschel 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell: 
 

00:00:53 
 
00:01:04 
 
00:01:12 
 
00:02:05  
 

  
 Empfehlung (Anlage 1.2 mit 1.1) einstimmig beschlos- 

sen.   
 
 

TOP 2: 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell: 
 
Stadtrat Th. Brehm: 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell: 
 
 
 

Zuschüsse für vereinseigene Sportanlagen 
 
00:04:10 
 
00:04:20 
 
00:04:28 
 
 
Empfehlung (Anlage 2.2 mit 2.3) einstimmig beschlos-
sen.  
(Stadtrat Th. Brehm nimmt nicht an der Abstimmung teil) 

 
 
TOP 3: 
 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell: 
 
 
 
 
 
 
TOP 4: 
 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell:  
 
 

 
 
Investitionszuschüsse - Bewilligung Förderfähigkeit und 
Fördersatz 
 
00:04:59 
 
 
Empfehlung (Anlage 3.2 mit 3.1) einstimmig beschlos- 
sen.  
 
 
Nutzung der BuT-Gutscheine bei Sportvereinen 
Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 03.05.2016 
 
00:05:33 
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Herr Thielemann: 
 

 
00:05:45 
 

3. Bürgermeister Dr. Gsell: 
 
Stadträtin Bauer: 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell: 
 
Stadtrat Müller: 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell: 
 
        
                
 
 
TOP 5: 
 
 
 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell: 
 
Herr Thielemann: 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell: 
 
Stadtrat Müller: 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell: 
 
Stadtrat Ahmed: 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell: 
 
Herr Thielemann: 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell: 
 
Stadtrat Ahmed: 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell: 
 
 
 
 
 
TOP 6: 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell:   
 
Herr Thielemann: 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell:  
 
Stadtrat Ahmed: 

00:11:58 
 
00:12:04 
 
00:13:28 
 
00:13:37 
 
00:14:58 
 
 
Bericht hat zur Kenntnis gedient.  
 
 
Sachstand und Entwicklung des Leistungs- und 
Spitzensports in der Stadt Nürnberg 
Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 15.02.2016 
Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 17.03.2016 
 
00:15:11 
 
00:24:48 
 
00:46:20 
 
00:46:43 
 
00:52:26 
 
00:52:38 
 
01:00:19 
 
01:07:09 
 
01:08:12 
 
01:08:16 
 
01:10:23 
 
 
Bericht hat zur Kenntnis gedient.  
 
 
Sport in Nürnberg - Bericht zum Sportjahr 2016 
 
01:11:14 
 
01:11:29 
 
01:20:23 
 
01:20:35 



- 4 -  

 

 
Herr Thielemann: 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell:   
 
 
   
 
 
TOP 6 a: (zusätzlich eingefügt) 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell: 
 
Herr Hell:    
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell:   
 
 
 
 
 
 
TOP 7 und TOP 8:  
 
 
3. Bürgermeister Dr. Gsell:   
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
01:21:26 
 
01:22:11 
 
 
Bericht hat zur Kenntnis gedient. 
 
 
Sportkommissionsbeginn  
 
01:22:22 
 
01:25:35 
 
01:26:08 
 
 
Beginn ab der nächsten Sportkommissionssitzung um  
14.00 Uhr (statt 14.30 Uhr).  
 
 
Niederschrift über die Sitzung der Sportkommission vom 
02.12.2016 
 
01:26:50 
 
Da im nichtöffentlichen Teil als Tagesordnungspunkt nur die 
Niederschrift ansteht, vergewissert sich der Vorsitzende, 
dass die Mitglieder der Sportkommission die Niederschrift 
des nichtöffentlichen Teils nicht aufgreifen werden und bittet 
um Zustimmung, dass über diese im öffentlichen Teil gleich 
mit abgestimmt wird. 
Nachdem dies der Fall ist, wird über die nichtöffentliche Nie-
derschrift bereits im öffentlichen Teil abgestimmt, damit ent-
fällt der nichtöffentliche Teil der Sportkommissionssitzung.    
 
Niederschrift (öffentlich und nichtöffentlich) wird ein-
stimmig genehmigt.  
                   
                        

Der Vorsitzende/Der Referent: Die Schriftführerin: 
i.V. 
 
 
 
gez.                 gez.   
 
Dr. Gsell   Barthel   
Bürgermeister 


